Chronicon chronicorum ecclesiastico-politicum

ex huius superiorisque aetatis scriptoribus concinnatum ; qua non modo pontificum, archiepiscoporum, abbatum, &c., set et doctorum armis literisque illustrium, dies natalis ... egregiaque eorum ... facinora ... breviter delineantur ...

Gruterus, Janus

Francoforti, 1614

Secvndvm Capvt, Continens Catalogvm Omnivm Episcoporum & Archiepiscoporum Moguntinensium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64659](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64659)

*Vel pete Sauromatas, ubi Renola Rigaa, surgunt,
Ultima de septem sedibus, alta micans.*

Huic subsunt Episcopatus comprouinciales:

- 1. Reuahensis. 3. Oeseliensis.
- 2. Curienfis, 4. Derptensis.

Sunt autem & alii adhuc Episcopatus in Germania, videlicet Basiliensis, Sedunensis, & Lausannensis: Hi Bisantino Archiepiscopatu subsunt: is Galliae, non Germaniae Archiepiscopatibus annumeratur.

SECUNDVM CAPVT, CONTINENS CATALOGVM OMNIVM EPISCOPORVM & Archiepiscoporum Moguntinensium,

I.

SANCTVS Crescens siue Crescentius, vnus ex primis Germaniae Apostolis: Diui Pauli auditor, comes, ac discipulus: Primus Moguntiam ad Christum conuertit, & primus numeratur eius sedis antistes ac Episcopus.

II.

Bodardus siue Budibardus.

III.

Suffronius.

IV.

S. Maximus, magnus sacrarum scripturarum interpres, & qui scriptis Artianam sectam impugnavit, circa annum Christi 345.

V.

Sidonius.

VI.

Marinnus, interfuit Synodo Coloniensi in qua Euphrates

Coloniensis Episcopus Arrianæ sectæ assecla è gubernationis fastigio deiicitur, anno Christi 399. obiit anno 403.

VII.

Sigismundus.

VIII.

Lindegasius.

} acres Arrianorum
confutatores.

IX.

S. Auræus ab Hunnis trucidatur anno Christi 454. quæ Moguntia Arrianæ Hæreseos fœda tum habitatio, ab Attyla funditus euerfa, & solo æquata est.

X.

Rudelinus, aliis Vuencelinus.

XI.

Landouoldus

XII.

Haboaldus aliis Laboaldus.

XIII.

Sigebertus vixit anno Domini 498. temporibus Clodouei Galliarum regis: quibus cœpit Veteris Monasterii Cœnobium virginum, ex liberalitate dominæ Willadis Francorum ducissæ, quæ neptis erat Sigeberti Episcopi ex Mechtilde sorore, gubernatrice prouinciarum Rhenensium.

XIV.

Ruthardus Iustiniani Imperatoris temporibus vixit, anno videlicet 525. Sub hoc Episcopo Dagobertus Galliarum Rex, Moguntiam reædificare & egregie munire cepit, translata tamen à priori loco ad Rhenum, ducentis fere passibus, quam pulchre absoluit.

XV.

Geroldus primus renouatæ Moguntia à Dagoberto Episcopo.

Episcopus, vixit temporibus Pipini & Carolomanni Gallie regum, à quibus Vuormatiensis etiam Archiepiscopus est designatus. Gessit bella pro Pipino contra Saxones Thuringiam vastantes, sed infelicitè, nam à Saxonico quodam regulo trucidatus est, vnde natum distichon:

*Ense Geroldus obit Præsul, qui dimicat ense,
Per placet ergo chorum, non adisse forum.*

XVI.

Gerulio legitimus filius Geroldi Episcopi, successit patri in utroque Episcopatu, anntientibus Pipino & Carolomanno, apud quos fuerat educatus. Is Saxonibus iterum rebellibus, ad Thuringiam defendendam etiam in militiam profectus, patrem trucidatum vltus est, propria manu interficiens regulum Saxonicum, à quo sciebat patrem suum cælum esse. Hæc cædes occasio fuit translatae Archiepiscopalis sedis ex Vuormacia ad Moguntiam. Gerulio ab utriusq; Episcopatus fastigio deiectus & Monasterio intrusus est, vt ibi penitentiam ageret de commissa cæde.

XVII.

S. Bonifacius primus Archiepiscopus, ex Augusto regum Angliæ stirpe ortus, antea Vunefridus appellatus, fundator Fuldensis, plenius erudiuit Germaniam in Christianismo, & eam ab erroribus Arrianis & aliis repurgavit, vnde Germanorum Apostolus dici meruit: fundavit & instituit auxiliis Caroli Magni, Episcopatus tres, Herbipolensem, Aylsterensem & Frysingensem, anno Christi 745. Præfuit sedi Moguntinæ laudabiliter 35. annis: Tandem valetudinarius senex proficiscitur in Frysiam, vt & illam ad Christi cognitionem converteret, & à gentilicis superstitionibus repurgaret: sed ab infidelibus ibi trucidatus, Martyrii coronam accepit, anno Christi 755. Corpus eius Fuldæ quiescit.

XVIII.

S. Lullus eligitur anno Christi 756. à superstite adhuc

Pipino, præfuit annis vno & triginta. Interfuit bellis à Carolo magno in Saxonia gestis. obiit Anno 787.

XIX.

Richolphus Caroli magni prius consiliarius intimus: eligitur anno 787. Sub eius gubernatione perit incendio pons Moguntinus, anno 812. præfuit laudabiliter annis 26. obiit anno Christi 813. sepelitur in Cænobio S. Albani à se, subsidiis tamen Caroli magni primitus fundato.

XX.

Haystolphus aliis Picandus dictus, Monachus instituti Benedictini, eligitur à Carolo magno: præfuit annis 11. Obiit 28. Ianuarii, anno Christi 825. sepelitur apud S. Albanum in sacello Diui Bonifacii.

XXI.

Odogarius eligitur à Ludouico Pio, præfuit annis viginti duobus. Abluit lauacro Baptismi Harioldum Danorum regem, conuersum ad Christum cum coniuge, liberis, & alijs quot Danorum millibus. Anno Christi 826. Idq; Moguntinæ factum in præsentia Ludouici Imp. Obiit vnde decimo Kalendarum Maii, anno Christi 847. Sepelitur apud sanctum Albanum.

XXII.

Rabanus patria Fuldensis, alibi Magnentius Maurus appellatus, Bedæ Anglici discipulus, Poeta mirificus, Theologus insignis, qui tota Biblia commentariis illustrauit, & multa etiam alia, cum prosa tum ligata oratione scripsit. Vir vitæ innocentia, & morum sanctimonia clarissimus: primum ex professore Parisiensis Gymnasii Abbas factus, postea vero ex Abbate Fuldensi, ad Archiepiscopalem dignitatem euectus, eligitur à Ludouico secundo: anno 847. Præfuit Moguntinæ sedi nouem annis, qui prius Fulde triginta duob. annis Abbatiam gubernarat: vbi incomparabilis Bibliothecæ primus collector & author extitit. Con-

didit extra muros Fuldenſis ciuitatis Monafterium montis S. Petri, in ſublimi colle ſitum. Damnauit in Synodo Moguntina Godeſchalcum Hæreticum. Obiit anno Chriſti 856. ſepelitur in patria.

XXIII.

Carolus dux Aquitaniæ, filius Regis Francorum Pipini: præfuit poſt Rabanum ſeptem annis, Obiit 4. Junii, anno ſalutis 863. Quiſcit apud ſanctum Albanum.

XXIV.

Ludibertus ſiue Lindebertus, eligitur anno Chriſti 863. præfuit laudabiliter 26. annis: condidit de paternis bonis Collegiatam Eccleſiam Moguntinam S. Mauritio dicatam. Obiit anno Chriſtianorū 889. ſepelitur apud S. Albanum.

XXV.

Sunderholdus aliis Sunzo, vir ſanctiſſimę virę, Moguntia natus, Fuldæ inſtitutus & educatus, ab Arnulpho Imperatore Moguntinam ſedem gubernandam accepit, præfuit pie & laudabiliter per vnus anni & menſium aliquot breue ſpatium, occubuit ad Rhenum, non procul à Vuormatia in expeditione contra Nordmannos, qui feuerè tam graſſabantur in prouincias ad Rhenum ſitas: idque factum 26. Junii, anno 891. ſepelitur in Cœnobio S. Albani.

XXVI.

Hatto Francorum rex, conſtituitur anno Chriſti 891. ab Arnulpho Imperatore, cuius erat compater, nam filium Imperatoris Ludouicum ſuſcepit ex lauacro Baptiſmi. Præfuit vno & viginti annis ſedi Moguntinæ: Elwangenſi Abbatia 17. Diui Augiæ 26. annis: Fuldenſi item Cœnobio aliquandiu. Iniquus Albetto Comiti Bambergenti, qui & Henrico Aucupi Saxonie duci, poſtea Imperatori inſidiatus eſt, ſed fruſtra. Obiit anno Chriſti 913. Scribunt aliqui eum & corpore & animo à Dæmonibus in Ætnam flammium Siciliæ montem abreptum eſſe, cum tali clamore:

Sic peccata lues, atq; ruendorus.

XXVII.

Herigerus eligitur post mortem Hattonis, præfuit 11. annis: cognominabatur Pius Episcopus. Vixit Henricum Aucupem in Rom. regem. Resignauit munus Episcopi cuiusdam Ruperto, anno Christi 924. Obiit postea anno Christi 930.

XXVIII.

Rupertus substituitur ab Herigero Archiepiscopo, anno gratiæ 924. Præfuit 4. annis & 6. mensibus, & cessauit in eum anno 928. Hunc aliqui non numerandum censent inter Archiepiscopos, sed tantum coadiutorem vocant.

XXIX.

Hildebertus aliquibus Hildebrandus dux Franciæ Orientalis, & Abbas Fuldensis, eligitur in Archiepiscopus Moguntinum, anno Christi 928. Præfuit 9. annis, coronauit Aquisgrani Othonem primum, Aucupis filium. Obiit 13. Septembrium, anno Domini 938. sepelitur in Albani magnifico ac petueteri Cænobio.

XXX.

Fridericus dux Lotharingiæ, eligitur anno Domini 938. Præfuit annis pene 18. Fundator præposituræ Moguntinæ sancti Petri: cum in Rheno amisisset Giselbertum fratrem sediciosum contra Othonem. Obiit 24. Nouembrium, anno à nato Christo 954. In Albano positus.